Ego Vilielmus, notarius palat(inus), / interfui et rogatus sic scripsi.

-  395 -

L e  carte  d e l  M o n a st e r o  d i  S a n  S iro

316

1218, giugno 25, Genova

Lanfranco Crava vende a Baldo di Bargagli un orto situato in Genova, in 
Pastorecia, che conduce per il monastero di San Siro, già del padre Gandolfo 
Galopino, al prezzo di 4 lire.

C o p i a  autentica del 1289 [B], A.S.G., San Siro, n. 187.
A tergo, di mani diverse, trecentesche: «Contra Guillelmum de Montaldo» {ripetuto), 

«Carta contra Guillelmum de Montaldo de terra Pastorizia monasterii Sancti Syri Ian(ue)».
In calce al documento, della stessa mano, la seguente annotazione: «M0CC°LXXXVIIII, die II 

marcii. Exibitum in presencia consulis per Iacobum de Cerredo purpurerium, syndicum mona
sterii Sancti Syri, contra Petrum balistarium».

B è così autenticata: «(S.T.) Ego Andreas Paschalis de Porta notarius predictum instru
mentum ut supra extraxi, exemplificavi et in publicam formam reddegi ab auctentico publico 
scripto in pergameno manu dicti magistri Raymundi notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte 
littera, sillaba seu puncto propter quod sententia in aliquo sit mutatata (così), de mandato tamen 
et auctoritate domini Guillelmi de Beducio, civis Parmensis, Ian(ue) consulis de ¡usticia deversus 
burgum, qui statuit, laudavit et pronunciavit presens exemplum eandem vim et firmitatem obti- 
nere debere quemadmodum et auctenticum, presentibus testibus Marino de Marino iudice et Ia- 
nuino Pellippario scriba. M°CC°LXXXVIIII°, die prima marcii. Et hoc ad postulacionem Iacobi de 
Cerredo purpurerii, Syndici monasterii Sancti Syri».

E d i z i o n e :  Le carte, n. 239.

In nomine Domini amen. Ego Lanfrancus Crava vendo, cedo et trado ti
bi Baldo de Bargallo ortum illum quod habeo et teneo pro monasterio Sancti 
Syri in Pastorecia et qui mihi pervenit a patre meo Gandulfo Galopino, cui 
coheret ab una parte via que vadit versus Castelletum, a secunda parte terra 
quam tenet Bonusvassallus de Pandulfo pro dicto monasterio Sancti Syri, a 
tercia parte quondam Aude Coxe, a quarta fossatus et ante via tendens versus 
Castelletum, finito precio librarum quatuor denariorum ianuinorum, quas 
proinde a te accepisse confiteor, de quibus me bene quietum et solutum vo- 
co, renuntians exceptioni non nu[merlate peccunie vel precii non soluti, et si 
plus valet, me sciente plus valere, mera, pura donatione inter vivos [tibi 
do]no, abrenuntians deceptioni dupli et ultra duplum et legi que dicit si de- 
cepcio fuerit ultra dimidiam iusti precii, quod venditor possit agere usque ad
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supplementum precii vel rei restitucionem. Pro supradieto itaque precio iam 
dictum ortum, plenum et vacuum, cum omnibus suprapositis suis et quicquid 
iuris in ilio habeo, tibi vendo et trado cum omni iure suo, comodo et ingressu 
et exitu omnibusque demum pertinenciis suis et accessionibus, nichil inde in 
me retento, ad faciendum exinde de cetero tu et heredes tui aut cui dederis 
vel habere statueris proprietario iure et titulo empcionis quicquid volueris, si
ne omni mea omniumque pro me contradicione. Quam vendicionem de cete
ro non impedire nec subtrahere, set ab omni homine earn tibi legitime deffen- 
dere et auctorizare tuisque heredibus per me meosque heredes promitto. 
Quod si non potero seu quovis ingenio eam tibi subtrahere quesivero, tunc in 
duplum, sicut nunc valet vel pro tempore meliorata fuerit, eam tibi restituere 
promitto. Pro dupla quoque evictione et pena, universsa bona mea habita 
et habenda tibi pignori obligo, promitens quod dictum ortum nemini nisi 
tibi soli pignori obligaverim, nec per quemvis modum distraxerim. Possessio
nem insuper et dominium inde tibi corporaliter tradidisse confiteor. Actum 
Ianue, in Fossatello, in domo Guaracorum, inter nonam et vesperas, die XXV 
mensis iunii, anno dominice nativitatis M0CC°XVIII0, ind(ictione) Va. Testes 
Guillelmus de Bona, Guillelmus Porconus, Guirardus de Campo, Audinus 
calegarius.